

## Kúpna zmluva č. 5/2009

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

### I. Zmluvné strany

**Kupujúci:** Katastrálny úrad v Banskej Bystrici  
Nám. L. Štúra 1, 974 05 Banská Bystrica  
v zastúpení: Ing. Mária Kováčová - prednostka  
IČO: 37827731  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000004142/8180

*(ďalej len kupujúci)*

**Predávajúci:** **LIGNOFER spol. s r.o.**  
**Petzvalova 18, 917 02 Trnava**  
v zastúpení: Ing. Ľudovít Ďuriš - konateľ  
IČO: 31 417 922  
DIČ:2020391065  
IČ DPH: SK2020391065  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Trnava  
Číslo účtu: 6603594001/1111  
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Trnava,  
Oddiel: Sro, vložka číslo: 1464/T

*(ďalej len predávajúci)*

### II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je kancelársky nábytok pre Správu katastra Banská Bystrica, jeho dodávka, montáž a rozloženie priamo v kanceláriách. Dodávku kancelárskeho nábytku tvoria druhy a množstvá uvedené v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

### III. Čas plnenia a prevzatie tovaru

1. Miestom dodania predmetu zmluvy je Správa katastra Banská Bystrica, ČSA 7, 974 01 Banská Bystrica. Termín dodania predmetu zmluvy je do 31.8.2009.
2. Predmet zmluvy sa považuje za dodaný potvrdením dodacieho listu povereným zástupcom kupujúceho – Mgr. Eva Kúchová, riaditeľka Správy katastra Banská Bystrica.

3. Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie zjavne poškodeného alebo nekompletného predmetu zmluvy. Dôvody odmietnutia musia byť uvedené v zápise o neprevzatí predmetu zmluvy.

#### **IV. Kúpna cena**

1. Cena za predmet zmluvy je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

cena bez DPH	€ 22,283.00	SKK 6 71,297.66
DPH 19%	€ 4,233.77	SKK 1 27,546.56
Spolu s DPH	€ 26,516.77	SKK 7 98,844.21

Špecifikácia ceny je uvedená v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.

2. V celkovej cene za predmet zmluvy sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho súvisiace s riadnym splnením predmetu zmluvy, t.j. dodávka kancelárskeho nábytku podľa prílohy č. 1 k zmluve, doprava nábytku na miesta plnenia predmetu zmluvy, montáž a rozloženie nábytku priamo v kanceláriách.

#### **V. Platobné podmienky**

1. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu až riadnym a včasným splnením jeho záväzkov.
2. Kupujúci neposkytuje na plnenie predmetu zmluvy preddavok ani zálohu.
3. Kupujúci uhradí predávajúcemu kúpnu cenu za predmet zmluvy na základe doručeného daňového dokladu (faktúry). Súčasťou faktúry bude oboma stranami potvrdený dodací list.
4. Kupujúci má právo vrátiť faktúru, ak táto neobsahuje náležitosti daňového dokladu alebo porušuje podstatné zmluvné povinnosti. V tomto prípade začína lehota splatnosti faktúry plynúť dňom doručenia novej faktúry kupujúcemu.
5. Splatnosť faktúry je do 14 dní od jej doručenia kupujúcemu. Za deň úhrady sa považuje dátum odpísania kúpnej ceny z účtu kupujúceho.

#### **VI. Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody na tovare**

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu zmluvy dňom jeho prevzatia, podpisom dodacieho listu povereným zástupcom kupujúceho.
2. Nebezpečenstvo škody na tovare, a to riziko spojené s predmetom zmluvy, napríklad poškodenie predmetu zmluvy, odcudzenie predmetu zmluvy a pod. prechádza na kupujúceho momentom prevzatia aj časti predmetu zmluvy.
3. Pre otázky nebezpečenstva škody na tovare platia ustanovenia § 455 až 457 Obchodného zákonníka.



**VII.**  
**Záruka a zodpovednosť za vady tovaru**

1. Predávajúci poskytuje na predmet zmluvy záručnú dobu v trvaní 24 mesiacov.
2. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy formou dodacieho listu.
3. Pre zmluvné strany budú platiť ustanovenia § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady.

**VIII.**  
**Zmluvné pokuty**

1. V prípade nedodržania termínu dodávky predmetu zmluvy v súlade so zmluvou môže kupujúci uplatniť voči predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej kúpnej ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania, maximálne však do výšky 5 % z celkovej kúpnej ceny.
2. V prípade omeškania s platbou môže predávajúci uplatniť voči kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny za každý deň omeškania, maximálne však do výšky 5 % z celkovej kúpnej ceny.

**IX.**  
**Záverečné ustanovenia**

1. Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu zmluvných strán.
2. Vzťahy neupravené zmluvou sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného a Občianskeho zákonníka.
3. Zmluva je vyhotovená v troch exemplároch, z toho dva exempláre pre kupujúceho a jeden exemplár pre predávajúceho.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, obsahu porozumeli, zhoduje sa s ich vôľou a na znak súhlasu ju podpísali.

V Banskej Bystrici, dňa 14.07.2009

V Trnave, dňa.....16.07.2009



Za kupujúceho:

.....  
*Mária Kováčová*

Ing. Mária Kováčová  
prednostka

**LIGNOFER spol. s r.o.**  
917 02 Trnava, Petzvalova 18  
IČO: 31417922  
Za predávajúceho: 443030391065  
- 1 -

.....  
*Ing. Ľudovít Ďuriš*

Ing. Ľudovít Ďuriš  
konateľ



# LIGNOFER



**LIGNOFER spol. s r.o., Petzvalova 18, 917 02 Trnava**

V Trnave dňa : 24.06.2009

Adresát :

Katastrálny úrad v Banskej Bystrici

Obch. reg. Okr. Súdu Trnava vl.č. 1464/T

Nám. L. Štúra č. 1

974 05 Banská Bystrica

Naša značka: 20062009

Vybavuje: Martinovic

Vec: Cenova ponuka

Označ.	Popis	J.cena €	Ks	Cena spolu €	Cena spolu Skk
1	Stôl 150 písací 1370x650x750	€ 87.30	22	€ 1,920.60	SKK 57,860.00
2	Stôl rohový ľavý/pravý 1800x1200x750	€ 195.30	2	€ 390.60	SKK 11,767.22
3	Stôl 120 písací 1200x600x750	€ 82.61	1	€ 82.61	SKK 2,488.71
4	Stôl 150 zasadačí 1500x650x750	€ 94.32	2	€ 188.64	SKK 5,682.97
5	Stôl na mapy 1500x1000x750	€ 103.25	2	€ 206.50	SKK 6,221.02
6	Stôl rohový s oblúkom 800x800x750	€ 59.48	1	€ 59.48	SKK 1,791.89
7	Stôl písací 1600 1600x800x750	€ 102.18	1	€ 102.18	SKK 3,078.27
8	Stôl polkruhový s nadstavcom 1200x1200x1200	€ 387.69	2	€ 775.38	SKK 23,359.10
9	Pracovný a rokovací stol v tvare T	€ 569.20	1	€ 569.20	SKK 17,147.72
10	Stol tvar L 2000x1400x750	€ 219.52	3	€ 658.56	SKK 19,839.78
11	Stol 1300x800x750	€ 88.60	9	€ 797.40	SKK 24,022.47
12	Stol 1300x650x750	€ 85.45	4	€ 341.80	SKK 10,297.07
13	Stolík konferenčný 600x600x600	€ 43.12	4	€ 172.48	SKK 5,196.13
14	Prídavný pult na stôl 120 1200x300x307	€ 68.11	1	€ 68.11	SKK 2,051.88
15	Pult veľký	€ 331.82	3	€ 995.46	SKK 29,989.23
16	Kontajner 4-zásuvkový+zámok 450x600x640	€ 132.37	27	€ 3,573.99	SKK 107,670.02
17	Skriňa otvorená policová 700x350x2000	€ 112.60	18	€ 2,026.80	SKK 61,059.38
18	Skriňa stredná otvorená 800x430x900	€ 83.81	2	€ 167.62	SKK 5,049.72
19	Skrinka stredná 2DV policová 800x430x900	€ 97.15	4	€ 388.60	SKK 11,706.96
20	Skrina 700x350x2200	€ 151.40	2	€ 302.80	SKK 9,122.15
21	Skrina 680x350x2200	€ 146.85	1	€ 146.85	SKK 4,424.00
22	Vložka na tlačivo	€ 34.80	1	€ 34.80	SKK 1,048.38
23	Skrinka s roletkou 600x400x600	€ 80.66	1	€ 80.66	SKK 2,429.96
24	Skrinka jednodverová	€ 77.65	1	€ 77.65	SKK 2,339.28
25	Sokel ku skrinkám	€ 8.50	28	€ 238.00	SKK 7,169.99
26	Nástenná polica 1000x350x350	€ 21.50	21	€ 451.50	SKK 13,601.89
27	Policka na stenu 500x300	€ 19.90	1	€ 19.90	SKK 599.51

# LIGNOFER



LIGNOFER spol. s r.o., Petzvalova 18, 917 02 Trnava

28	Kancelárska stolička	€	72.43	22	€	1,593.46	SKK	48,004.58
29	Kancelárske kreslo	€	178.69	1	€	178.69	SKK	5,383.21
30	Rokovacie stoličky Leda	€	17.98	51	€	916.98	SKK	27,624.94
31	Klubové kresielka	€	89.24	2	€	178.48	SKK	5,376.89
32	Kancelárska otočná stolička	€	102.36	3	€	307.08	SKK	9,251.09
33	Konferencna stolicka	€	82.40	4	€	329.60	SKK	9,929.53
34	Vešiakový panel 900x1900x18	€	67.24	1	€	67.24	SKK	2,025.67
35	Vešiak	€	31.26	10	€	312.60	SKK	9,417.39
36	Smetný kôš	€	6.90	26	€	179.40	SKK	5,404.60
37	Kuchynský kút+drez 1200	€	198.34	2	€	396.68	SKK	11,950.38
38	Kuchynský kút	€	167.98	1	€	167.98	SKK	5,060.57
39	Nabytkovy dielec 2000x670	€	26.40	10	€	264.00	SKK	7,953.26
40	Nabytkovy dielec 2000x400	€	24.89	2	€	49.78	SKK	1,499.67
41	Dekoracia na stenu sefova	€	42.13	1	€	42.13	SKK	1,269.21
42	Dekoracia na stenu sekretarka	€	37.62	1	€	37.62	SKK	1,133.34
43	Uprava stavebných otvorov v miestnosti prveho styku	€	2,423.00	1	€	2,423.00	SKK	72,995.30

<b>Celkom bez DPH</b>	€	22,282.89	SKK	671,294.34
DPH 19%	€	4,233.75	SKK	127,545.93
<b>Spolu s DPH</b>	€	26,516.64	SKK	798,840.27

Konverzný kurz: 30.126 Skk = 1 €

Nabytok je v prevedení LDTD buk a ceresna.

Ceny su uvadzane vratane dopravy a montaze v Banskej Bystrici.

.....  
Ing. ĎURIŠ Ľudovít  
konateľ spoločnosti

.....  
Odsúhlasenie cenovej ponuky  
zákazníkom

Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu v Trnave, Vložka Sro číslo: 1464/T

IČO: 314 179 22, DIČ: 2020391065, IČ DPH: SK2020391065

tel / fax : (421) 33 5532 062 / 5533 320, mail: drevovyroba@lignofer.sk, http://www.lignofer.sk/